
Zápis z členské schůze Bytového družstva vlastníků domu 889-891 

ze dne 18.06.2024 

Program schůze 
D Zahájení a konstatování usnášeníschopnosti 
> Hospodaření a schválen( roční účetní uzávěrky za rok 2023 
D Zpráva kontrolní komise 
D Hlasování o možnosti výměny balkonovikch oken na mezipatrech 
D Hlasování o opravě schodišť u vstupů do domu 
D Různé, diskuze, závěr 

Zápis z členské schůze provedla místopředsedkyně paní Anna Marounlicivá. 

I. Zahájení a konstatování o schopností usnášení. 

Členskou schůzi zahájil předseda pan Martin Pšenička, přivítal všechny pfitomn 
za účast a oznámil, že máme čtyři nové členy. Jedná se o: 
pan Prouza Petr, byt 890 II 
paní Svačinoirá Iva, byt 891 02
pan Hlaváček Vilém, byt 890 02 
paní Šaťařtkovú Marie byt 891 08 

Přečetl program schůze 

Požádal kontrolní komisi o sdělení zdaje schůze usnáí
přítomno 24 členů 
pinou moc prodalo 23 členů 
celkem 47 hlasů 

Konstatoval, že členská schůze je usnášení schopna. 

schopna, 

2. Hospodaření a schválení roční uzávěrky za rok 2023 

po ficoval 

Zprávu o finančním hospodaření přednesla paní Marounková. 
Informovala o účtech bytového družstva. Úvěr na rekonstrukci výtahů byl na konci roku 2023 
doplacena účty zrušeny. Zůstatek ve výši 158 036,90 Kč byl bankou poukázán v únoru t.r. na běžný 
účet. Tento obnos byl následně převeden na účet spořící. 

Stavy účtů a pokladny ke dni 31. 12. 2023 v Kč. 

běžný provozní účet 460 746,71 
spořici účet 1435 850,64 
účet pro splácení úvěru (záloha) 158 036,90 
účet s čivěrens dluh 0,00 
hotovost v pokladně 26 684,00 



Stavy účtů a pokladny ke dni 31. 05. 2023 v Kč. 
běžný provozní účet 470 305,31 
spoficí účet 805 613,54 
hotovost v pokladně 41 385,00 

Inťomiovala o platební morálce, která je dobrá. Vyúčtování záloh za rok 2023 skončilo přeplatky 
ve výši 201 787 Kč a nedoplatky ve výši 115 121 Kč. Přeplatky byly poukázány nájemníkům 
do konce dubna a nedoplatky byly uhrazeny družstvu v tenuínu do konce května ty. 

V roce 2023 skončilo hospodaření BDVD po zdanéní se ziskem 19 121,91 K. 

Pan Pšeniěka zopakoval, že hospodaření BDVD po zdanění skončilo se ziskem 19 121,91 KČ 
a navrhl, aby tento zisk byl zaúčtován na účet neuhrazené ztráty z minulých let. 
Vznesl dotaz na předsedu KK, zda je hospodaření DD v pořádku a nic nebrání ke schválení 
tohoto výsledku. Pan Nožička uvedl, že je vše v pořádku. Tim pan Pšenička vyzval členy 
k hlasování o návrhu: 
Hospodářský výsledek skončil po zdanění se ziskem 19 121,91 Kč. 
Navrhuje převést tento zisk na účet neuhrazené ztráty z minulých let. 

Hlasování: 
pro 47 hlasů 
plyn O hlasů 
zdržel se hlasování O hlasů , 

Členská schůze schvaluje, že zisk 19 121,91 Kč bude převeden na účetneuhrazené ztráty 
z minulých let 

3. Zpráva kontrolní komise 

Pan Pšenička ještě jednou vyzval kontrolní komisi o vyjádření k hospodaření. 
Pan Nožička, předseda KK uvedl, že provedli kontrolu hospodaření, drobně závady, na které 
upozornili, byly ihned odstraněny. Hospodaření družstva je bez závad, Každý měsíc dostávají 
bankovní výpisy ze všech účtů ke kontrole. 
Písemná zpráva ICK v příloze zápisu. 

4. Hlasování o možnosti výměny balkonovich dveří na mezipatrech. 

Předseda přednesl návrh družstva. Jedná se o výměnu balkonových dveří na schodištích - mezipatrech. 
Jsou původní, neťésní•a někdy nejdou ani pořádně zavřít. Každý balkon má svého uživatele e je 
součástí bytu. Proto podmínkou by byla finanční účast nájemníků 50 % z nákladů. 
Dále navrhuje náklady užikatelů promítnout v ročním zúčtování záloh za stávající rok / rok kdy budou 
okna aNměněnaý, popř. splatnost na požádání rozdělit do tří let. 
Pokud by se člen družstva odmítl podílet finančně na výměně, byl by balkon vyjmut z užívání úpravou 
v nájemní smlouvě, s platností od realizace výměny. 

Zeptal se, zda má někdo nějaký dotaz k tomuto bodu. 
8 námitkami do diskuze se přihlásil p. Tláskal ap. Havel. Jiný návrh nikdo neměl. 

Hlasování. 
pro 
proti 
zdržel se hlasování 

46 hlasů 
I Mas 
O hlasů 

2 



Členská schůze schválila: 

Realizaci výměny oken/ dveří u balkonů tla mezipatrech domu. 

Na nákladech se hudou 50% účastnit užívající nájemníci čledevé družstva 
a 50% nákladu bude hrazeno z fondu oprav. 

Náklady dotčeným členům družstva mohou být ~Moly do tří splátek, 
v době trvání 3 roky. 

Náklady budou vyúčtovány uájemnikům v následujícím vyúčtováni služeb 
za příslušný rok /rok kdy budou okna vyměněna/ 

Pokud se člen družstva / uživatel belkonu odmítne na výměně podílet, 
bude mu upravena nájemní smlouva a halkon vyjmut z možnosti užívání. 

S platností od realizace výměny. 

5. hlasování o opravě schodišť u vstupů do domu. 

Pan předseda uvedl, že by se jednalo o kompletní opravu schodišť. Cenový odhad je cca 130 000,- Kč 
na jeden vchod. Výběr firmy by povedlo představenstvo spolu s kontrolní komisí dle nabídek. 

Hlasování: 
pro 47 hlasů 
proti O hlasů 
zdržel se hlasování O hlase 

b Různě, diskuze, závěr 

Pan přádseda informoval o akcích, které se od minulé schůze zrealizovali, a co se plánuje 
do budoucna. 
Byla dokončena výměna vodoměrů s dálkovým odečtem. Všem byly zaslány přístupové kódy. 
Informace poskytuje pan Hudec. V pravidelných intervalech probíhají revize a servisy výtahu a také 
hydrantu a hasicích přístroje. V našem domě proběhlo cvičení hasičského záchranného sboru. 
Také došlo k přepracování pojištění domu. Dům je pojištěn na 180 mlh korun. RočnIpojistné včetně 
odpovědnosti za Škody činí 39 217,- Kč. 

Do budoucna se plánuje : 
- úprava a zvelebení sklepních prostor 
- úprava a opravu schodišť u hlavních vstupů 
- oprava a izolace střechy — O investici se bude jednat na dalšklachůzích 

Slova se ujal pan Hudec. Informoval o opravě televizní antény, v případě poruchy výtahu ihned volat
servis, zvyšuje se množství odpadu u vchodů 889, 890. Přes náš dům půjde optický kabel. 

Pan Pšenička připomenul nahlašování změn počtu osob v bytě, hlásit neprodleně veškeré závody, 
žárovky ve společných prostorech si nájemníci vyměňuji sami. 
V diskuei se členové ptali na: 
fotovoltaiku na střechu - zatím není v plánu, 
elektronické otevírání shbodoilch dveří - v budoucnu se bude uvažovat 
nájezd pro kočárky u předních dveří — neuvažuje se, sloužil zadní vchod, kde je nájezd nízký ais možná 
menší úprava, kterou se pokusíme zrealizovat. 



San předseda poděkoval všem t a schůzi ]končii, 

Zapsala: Matounková Alma 
Dne 18.06.2024 

Předseda představenstva Ošenička Martin 

Místopředsedkyně Mařounková Anna 

Člen představenstva Hudec Stanislav 

Kontrolní komise 
Nožička Petr 

Marková Vlasta 

Vokálová Jaroslava f-42, 

Bytové družstvo vtastniků 

domu 859- 892 ‚.. --Ý.9^. 
1( O 259 29 577 

FJťika 891 
500 01 Navy Bydžov 

4 



Člen družstva paní Prodáno do schránek dne 27.5.2024 

Pozvánka na členskou schůzi 

Bytového družstva vlastníků domu 889— 892, 
se sídlem: J. Fučíka 894 50401 Nový Bydžov, ičint: 25929577 

která se koná, v úterý 18.6.2024. 

Začátek schůze je v 18.00 hodiny malém sále (baru) ve 2. poschodí Jiráskova divadla v 
Novém Bydžově, ul. A. Jiráska 562. 

Pořad jednání; 
I/ Zahájení a konstatování usnášení schopnosti 
2/ Hospodaření a schválení roční účetní uzávěrky za rok 2023 
3/ Zpráva kontrolní komise 
4/ Hlasování o možnosti výměny balkonových oken na mezipatrech. 

Podmínka finanční účast odiemnikneuživatelů. Případně určení dalšího postupu. 
5./ Hlasování o opravě schodišti U vstupů do domu. 
6/ Různé, diskuse, závěr . 

Novy Bydžov dne: 2732024 peedstavenstvo družstva 

Ontst doklady tboiskia (ite př. výpisy z ůč111, faktury, překlady ploch Snímeha set) k nalkedeutf u eientatessive tonna 
Nezapomete na pinou mneV pripadě, že se chcete dát zastupoval. 
Čle4m, ktřE y dom6nebeelli a kteří dali dreectve svoji elektconlelcou oknu, t ode rezverilca zacleen erecitecc. 
Doklady, který je chelestve poeinno podle zákona ukládat do Shirley VeiCjIlibQ rejsIllku (ledy i zápisy e 
ělenckých schaJ, 3Celeí zeetky atd.), usjdele tuevererjusElecee veřejný recclělk, do chce eubjeletu zadat celý název 
nebe IČO llluž.elce, po Snem{ Jíl cle Shilky [letin. 

piná moc 

Plná moc k cdnáni na členské schůzi 

Já, níže podepsanáiý člen 
bytem 
uděluji tímto pinou moc panu/pan' 
aby mě zastupoval(n) a jednal(a) mým jménem na členské schůzi na5eho Bytového družstva 
vlastníků domu 889 — 892,se sídlem: I. Fučíka 891, 50401 Nový Bydžov, Iči 25929577, 

se koná v Novém Bydžově dne 

V případě hlasování hlasuji: 
- shodné s předkladatelem této piné moci. 
- jinak (uvést konkrétně) 

nehodlal se klainěte. 
V Novém Bydžově dne 

podpis  

Plnou moc přijimáná  



List(' 

Členská schůze Bytového družstva vlastníků domu 889 - 892 
prezeněni listina přítomných na členské schůzi dne í 1.8.8.2024 

Bytové družstvo vlastníků 
domu 889 - 892 éék. 
RM 259 z9 577 
ul I Mám 991 
504 Dt Navy Bydžov 

ukuu o uy II I v 
MCelkem členů 87 Nadpolovičil většina ciente 30 

Počet členskyob pod110: 68 ( Draštikova D 2 podíly( 
Počet bytů 68 Z toho 1 z bytě ptedstavum jeden člensky podíl 

rozděleny na třetin Kout,MrnIkov.Y, Vachkov 
piná moc k zaMu ovare p Kout 

menf a méno 'loč MOC 

Bednár Radek
2 Bek Ladislav e 

BlažeKtvá Daniela
Borde lěllan IeWev 

5 Branka Věra 114BY a -..Y 
ILIEEZIEDa i' 

Drebek Zdeněk Ml~ 
ni Drabková Maria Mik~ MUDEC 
ElDraRikova DEille n. -‚ 

0 Dvořáková Ludmila 
ni rotor Václav F2 E49.5!M S 

2 Fatorova Hana NUM 
Háek Miroslav einni~ 

ElariffinaPn 
1.11111 05erva 

14 Haman Pavel Ing. 

allan~~ r H
-" i--

15 Havel Vladimír 
16 Rein Miroslav Erěall iraraall 
17 Hlaváček VIlěni Ing. 
18 Hudec Stanislav 

Kadečka Vlashme 111~~ 117 
20 a asovet Michaela 
21 Klapětě Boučková Vttězslava Iiraa:ffiS1 
22 Kloz Milan In ;" 

Křozova Helena -a r s 24 Komárkovět Irena 
25 Konvalina Milan 
28 Kořínková Alena 

lezšátka Jaroslav eda 
r• ' v/ 0(14, riztraya 
~elalWain g

28 
29 Kubec Ladislav ~6, 

t Lidi eskti republika v. o s 
31 Marková Vlasta 1~11811/SS 
2 MarOunkova Anna ~lirr 

en Robert In, rj~~a le-a elil 
4 MIdlochava Lucie 

~sova Gabriela 
36 Nováková Vaňková Andrea 

Stránka 



Listl 

37 Novakova YvOna • '
3838 Novotná Katefina 
39 Novotná Magda( 11 
40 Novotný Manin MgA 

Í41 Notička Petr vieJ 
42 Piohova Eva Ing. ( 
43 Pospíšil Petr 
44 Pozlereva Jana 
45 Prouza Petr Aa1vtA Á:s 
46 PCen1čka Mail 
47 Rosulková Jana 
08 Rypl Michal iijaWin61677i 
49 sonneder Evžen LHAAR116666 6
50 Sochor Jan -7. --
SI Steigerová Dagmar 

2 Stejskalova Hana ks" 

53 uchánek Vladimír 911 lICASA-2-
4 šafallková Marie 

55 mita Vlt 
6 šindelár Jaroslav
7 Siroká Satan 6/ 21(187A PAS 44-08 

58 -noha Šárka

i9 Tichý Pavel 27-6/5 ei 60 jláskl V ‘I_ 
61 Tom Sek zdanak 
62 Vaňková Marcela PeedID A 
63 Vokálová Jaroslava T7
64 VolejnIková Katerina fi i  440 
65 Zajřcova Anna 
88 Svaemová Iva 
87 Zůrová Monika 

Pf Itonino len 
Plně m počet píedloženýcr:

Celkem hlasů (součet):
Konstatování usnášenIschopn (45 NE 

Mezeno pro zt. 04j_ j_ jj

Bytové družstvo vlastníků 
domu 889 - 892
IČO: 259 29 577
ul J nujiks 691 
504 01 No4 Byclžou 

Stránka 2 



Zpráva o činnosti kontrolní komise Bytového družstva vlastníků domu 889-892, 
Julia Fučíka 891, Nový Bydžov za rok 2023. 

KK v roce 2023 pracovala v nezměněném složení: Petr Nožička, Jaroslava Vokálová, 
Vlasta Marková. 

KK v roce 2023 prověřovala činnost představenstva BD a neshledala žádná pochybeni, 
jež by byla v rozporu s platnými stanovami BD či v rozporu se zákonem. Představenstvo 
se s KK pravidelné setkávalo a průběžně ji informovalo o své činnosti. Na jakoukoliv 
žádost KK přestavenstvo neprodleně reagovalo a poskytnuta požadované informace či 
doklady. 

Účetní závěrka za r. 2023 byla zpracována a daňové přiznáni bylo podáno v řádném 
terminu. KK konstatuje, že ličetn1 evidence je vedena řádné. 

Služby spojené se správou a údržbou společných prostor byly BD poskytovány na základě 
řádných objednávek či smluv o dilo, pil-18rd bylo kontrolováno představenstvem í KK. KK 
prováděla také namátkovou kontrolu dokumentů, aby v případě nalezení chyby mohla 
ihned reagovat a upozornit představenstvo. 

Některé drobné záležitosti se takě řešily telefonicky nebo elektronicky. 

V Novém Bydžova 14.62024. 

Petr Nožička 
předseda KK 


